

Føniks A/S

Refshalevej 320 2 b., 1432 København K

CVR-nr. 21 50 19 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2016.

John Christian Riis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Føniks A/S Refshalevej 320 2 b. 1432 København K
	CVR-nr.: 21 50 19 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Charles Djørup John Christian Riis Peter Djørup
Direktion	John Christian Riis
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, investering, rederivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.853.893 mod 5.552.642 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -973.141 mod -828.699 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en bruttofortjeneste på 2015 niveau. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har korrigeret anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning af udskudt skat. Selskabet har ligeledes i forlængelse heraf valgt ikke at indregne sit skatteaktiv, der vurderes at være ca. mio.kr. 2,3 værd. Ændringen i anvendt regnskabspraksis vedrørende hensættelse af udskudt skat og har medført en positiv egenkapitalregulering på kr. 2.390.615, som er indregnet primo.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2015	2014
Resultatopgørelse		
Årets resultat før ændring af regnskabspraksis	-973.141	-1.105.445
Tilbageførsel af årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>276.746</u>
Subtotal effekt på resultat før skat af ændret regnskabspraksis	0	276.746
Skatter heraf	0	0
Samlet effekt på årets resultat	<u>0</u>	<u>276.746</u>
Resultat efter skat efter ændring af regnskabspraksis	-973.141	-828.699
Balance		
Aktiver forbliver uændret i forhold til ændring af regnskabspraksis	45.922.290	41.816.566
Egenkapital		
Egenkapital, primo før ændring af regnskabspraksis	22.694.225	21.409.055
Egenkapital før ændring af regnskabspraksis, primo	20.303.610	20.303.610
Ændring af udskudt skat primo	2.390.615	2.113.869
Samlet effekt af årets resultat 2014 jf. ovenfor	0	276.746
Samlet effekt af årets resultat 2015 jf. ovenfor	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital efter ændring af regnskabspraksis	22.694.225	22.694.225

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	4.853.893	5.552.642
1 Personaleomkostninger	-3.471.777	-3.951.596
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.660.805	-1.651.989
Driftsresultat	-278.689	-50.943
Andre finansielle indtægter	0	7
Øvrige finansielle omkostninger	-694.452	-777.763
Resultat før skat	-973.141	-828.699
Årets resultat	-973.141	-828.699
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-973.141	-828.699
Disponeret i alt	-973.141	-828.699

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
	98.066	16.129
3	29.802	32.000
4	26.375	66.231
5	43.488.056	39.864.262
	<u>43.642.299</u>	<u>39.978.622</u>
	125.759	125.759
	<u>125.759</u>	<u>125.759</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.768.058</u>	<u>40.104.381</u>
Omsætningsaktiver		
6	1.927.261	1.126.281
	197.857	565.187
	<u>2.125.118</u>	<u>1.691.468</u>
	29.114	20.717
	<u>29.114</u>	<u>20.717</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.154.232</u>	<u>1.712.185</u>
Aktiver i alt	<u>45.922.290</u>	<u>41.816.566</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for opskrivninger	6.677.428	6.677.428
9 Overført resultat	14.543.656	15.516.797
Egenkapital i alt	21.721.084	22.694.225
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.137.391	12.269.735
Anden gæld	3.211.740	3.211.740
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.349.131	15.481.475
 Kortfristet del af langfristet gæld	2.670.000	2.670.000
Gæld til pengeinstitutter	1.447.643	56.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser	560.011	331.478
Anden gæld	174.421	583.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.852.075	3.640.866
 Gældsforpligtelser i alt	24.201.206	19.122.341
 Passiver i alt	45.922.290	41.816.566

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.009.870	3.435.910
Andre omkostninger til social sikring	77.995	92.421
Personalemkostninger i øvrigt	383.912	423.265
	<u>3.471.777</u>	<u>3.951.596</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	858.230	858.230
Tilgang i årets løb	104.500	0
Kostpris 31. december 2015	<u>962.730</u>	<u>858.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-842.101	-805.012
Årets afskrivninger	-22.563	-37.089
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-864.664</u>	<u>-842.101</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>98.066</u>	<u>16.129</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	632.555	617.767
Kostpris 31. december 2015	<u>632.555</u>	<u>617.767</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-585.767	-569.767
Årets afskrivninger	-16.986	-16.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-602.753</u>	<u>-585.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>29.802</u>	<u>32.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015	244.756	244.756
Kostpris 31. december 2015	<u>244.756</u>	<u>244.756</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-178.525	-138.669
Årets afskrivninger	-39.856	-39.856
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-218.381</u>	<u>-178.525</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>26.375</u>	<u>66.231</u>
5. Skibe		
Kostpris 1. januar 2015	40.278.702	40.084.610
Tilgang i årets løb	5.042.027	194.092
Kostpris 31. december 2015	<u>45.320.729</u>	<u>40.278.702</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	11.177.428	11.177.428
Opskrivninger 31. december 2015	<u>11.177.428</u>	<u>11.177.428</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.428.701	-10.032.824
Årets afskrivninger	-1.581.400	-1.559.044
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-13.010.101</u>	<u>-11.591.868</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>43.488.056</u>	<u>39.864.262</u>
6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.024.261	1.126.281
Hensættelse til tab på tilgodehavende	-97.000	0
	<u>1.927.261</u>	<u>1.126.281</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
8. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	6.677.428	6.677.428		
	<u>6.677.428</u>	<u>6.677.428</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	15.516.797	14.231.627		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	2.113.869		
Årets overførte overskud eller underskud	-973.141	-828.699		
	<u>14.543.656</u>	<u>15.516.797</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.670.000	5.457.391	18.807.391	14.939.735
	<u>2.670.000</u>	<u>5.457.391</u>	<u>18.807.391</u>	<u>14.939.735</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 38.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skibe med bogført værdi på 42.470 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.927 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.
Driftsinventar og materiel	280 t.kr.
Transport og skibsfart	42.470 t.kr.

Til sikkerhed for udlån pålydende 4.573 t.kr. er der afgivet selvskyldnerkaution af John Riis, Orevej 11 st.tv, Ganløse Mørke, 3660 Stenløse med nominelt 2.000 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for udlån pålydende 4.573 t.kr. er der afgivet selvskyldnerkaution af Peter Djørup, Enebærvej 7, 3500 Værløse med nominelt 2.000 t.kr.

Der er udstedt betalingsgaranti over for SKAT med pålydende 10. t.kr.